
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

___________«ДЕТСКИЙ САД № 98»_____________
672030, Забайкальский край, г. Чита, 5 микрорайон д. 28-а, тел (3022) 23-88-72

e-mail: detskisad98@mail.ru

ПРИКАЗ

«18 » мая 2023 г. № 50

Об организации работы заместителя заведующей по ВМР при
подготовке к летнему периоду 2023 года
В связи с началом летнего периода, в целях обеспечения условий для

организации отдыха и всестороннего развития детей, посещающих

МБДОУ ,эффективности организации и проведения работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.зав. по ВМР Романенко И.И. создать рабочую группу по
разработке плана –проекта организации летней оздоровительной
работы с воспитанниками на летний период 2023 года

2. Заместителю заведующей по ВМР:
- провести инструктажи с педагогическим персоналом по

основным нормативным документам, регулирующим

деятельность ДОУ в летний период, и по мерам профилактики

короновирусной инфекции в срок до 31.05.2023 года.

-дать рекомендации воспитателям по организации разных видов

деятельности с воспитанниками, рекомендации по подбору и

изготовлению выносного материала в срок до 25.05.2023

-Согласия на закаливание детей с родителей собрать до

31.05.2023 года, ответственная зам.зав. по ВМР.

3. Зам.зав. по ВМР Романенко И.И. до 25.05.2023 года подготовить

для утверждения заведующей следующие документы по летней

оздоровительной работы:

- план – проект работы на летний оздоровительный период и

приложения к нему

-режим дня на теплый период

-режим функционирования МБДОУ

-режим совместной деятельности воспитателя и детей в

оздоровительный период

-график посещения детьми огорода и цветника



-графический план недельной тематики

-формы оздоровительных мероприятий, организации закаливания в

летний период

-план и сценарий развлечений на летний период по месяцам

-тематическое планирование деятельности

-перспективный план взаимодействия с родителями

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ№98 А.П.Воловодюк

Ознакомлены

ФИО должность подпись


		2023-06-13T15:10:59+0900
	г.Чита
	Воловодюк Алена Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




